ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND                 Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

V/v rà soát, bổ sung danh

mục dự án thu hút đầu tư

vào tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2024-2025

   Kính gửi:

   - Phòng Y tế huyện;

   - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

   - Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

   - Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;

   - Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng huyện.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 103/SKHĐT-

XTĐT ngày 16/01/2024 về việc rà soát, bổ sung danh mục dự án thu hút đầu tư

vào tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2024-2025; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu:

1. Đối với lĩnh vực huyện đang cần ưu tiên thu hút đầu tư như: Y tế, Du

lịch, Thương mại-Dịch vụ, Nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao, yêu cầu các

Phòng: Y tế, Văn hóa và Thông tin, Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn và Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng huyện theo chức năng

nhiệm vụ được giao, căn cứ vào các Quy hoạch liên quan, tiềm năng, lợi thế của

huyện chủ trì phối hợp với UBND các xã, thị trấn rà soát đề xuất theo thẩm

quyền. Đề xuất danh mục dự án của các cơ quan, đơn vị gửi về UBND huyện

(qua Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện) trước ngày 22/01/2024 (Có mẫu phụ

lục đề xuất dự án bổ sung đính kèm).

2. Đối với danh mục dự án thu hút đầu tư vào tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn

2021-2025 đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 481/QĐ-UBND

ngày 16/6/2021. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát các dự án

không còn phù hợp để điều chỉnh hoặc loại bỏ (nếu có).

3. Trên cơ sở đề xuất bổ sung danh mục dự án thu hút đầu tư giai đoạn

2024-2025 của các cơ quan, đơn vị thuộc huyện, yêu cầu Phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư

theo đúng thời gian quy định.

Yêu cầu cơ quan, đơn vị thuộc huyện khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:        CHỦ TỊCH
  - Như trên;
  - CT, các PCT UBND huyện;

  - VP. HĐND & UBND huyện;

  - Lưu: VT.

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-19T09:26:42+0700

		2024-01-19T15:00:53+0700

		2024-01-19T15:00:53+0700

		2024-01-19T15:00:53+0700

		2024-01-19T15:00:53+0700